
17 
 
 

豪雨被害に遭った皆様へ  
○LP ガスの再使用前に販売店による点検確認をお願いします。  

平成 29年 7月 22日からの大雨の影響により、被害にあわれた皆様には心よりお見舞い申し上げます。 
ご自宅において片付けなどご苦労されていることと存じます。 
LPガスを使われている方が再使用するときには、LPガス販売店の点検を受け、使えることを確かめてください。 
もし、「ガス臭い」ということがありましたら、LPガス容器の上部にある元栓（緑色のハンドル）を右側にまわし、閉めて
ください。 
 

○流出したＬＰガス容器について  

平成 29年 7月 22日からの大雨の影響により、LPガス容器が流出している可能性があります。発見した際には、以下の点
に注意して販売店又は県もしくは LPガス協会へ場所などのご連絡をお願います。容器の所有者（容器の外面に氏名、名称、
住所及び電話番号が表示されています）がお分かりになる場合は、併せてご連絡をお願いいたします。 
 
・不用意に触れない、移動させない。 
・ガス臭くなくても、容器周辺では火気を使用しない。 
 

【問い合せ先】	 一般社団法人	 秋田県 LPガス協会 
TEL：018-862-4918 

秋田県 LPガス協会からのお知らせ 


